L'auteur qui se dit Cistercien, comme on pouvait s'y attendre, termine ainsi : « Hec de miraculis gloriose virginis Marie, que per diversa loca quesivi et a diversis et religiosis personis audivi, scribere placuit... que in utero sacro meruit portare regem angelorum, Dominum nostrum Jhesum Christum qui, etc. Explicit pars tertia Miraculorum sancte Marie ». Ce recueil paraît peu connu.

IV. Fol. 34. « Incipiunt Exempla magistri Jacobi de Veteriaco. De casu hominis. Navis per se descendit flumen et non ascendit... video in domo furis et etiam mendaci (*sic*). Expliciunt Exempla magistri Jacobi de Vitriaco ».

Sur les *Exempla* de Jacques de Vitry, v. l'*Hist. litt.*, t. XVIII, p. 221.

Fol. 40. Alia exempla. « Incipit de humilitate. Item qui intrat per bassum ostium non sibi nocet... ita te oportebit cum paciencia omnia sustinere. Explicit liber iste ».

Fol. 43 v°. « Incipit de quodam converso leproso. Erat in Anglia quedam alba abbacia in qua quidam conversus percussus fuit lepra horribili... »

Fol. 44. « Incipit de quodam canonico. Fuit quidam canonicus qui prebendam suam in luxuriis et ebrietatibus... »

Ibid. « Incipit de Maria Magdalene. Quia Maria Magdalene post ascensum Domini salvatoris... »

V. Fol. 44 v°. « Incipit prologus de vita S. Albani, regis. Solet animis placere fidelibus .. — Incipit vita S. Albani, regis, et passio. Habitavit quidam aquilonis in partibus imperator... multitudo concurrat. Igitur Ihesu Christo, redemptori nostro, sit decus, etc. » (*Biblioth. hagiog.*, n° 202).

Fol. 46 v°. « Incipiunt versus ad honorem ejusdem martiris, de gestis et vita ejus.

De patris incestu pariens sibi filia natum
 Celatura scelus

 His vite meritis albus Albanus in albis
 Transit ad albatos albificatque suos ».

(*Ibid.*, n° 203).

VI. Fol. 46 v°. « De fabulis Esopi moraliter fictis contra calumpniosos, insidiosos, cupidos. Eusebius. Hesopi fabule exstant elegantes et famose, quas Romulus quidam de greco in latinum transtulit et ad filium suum Thiberinum dirigit... — Contra calumpniosos fingit quod agnus et lupus sicientes... similiter etiam ne ad narrandas fabulas quasi licenter exemplo predicantium male informetur. Expliciuunt ».

Ces Moralités occupent les chap. 2-8 du IV^e livre du *Speculum historiale* de Vincent de Beauvais. A leur sujet, v. Léopold Hervieux, *Les Fabulistes latins*, t. II, p. 432 et suiv.

Fol. 48. « De Gregorio et justicia Trajani, imperatoris. Perfectissimus et acceptabilis Deo sacerdos Gregorius, cum quadam die per forum Trajani, quod opere mirifico constat esse extractum, procederet... » — « Item, de eodem. Legimus penes ecclesias Anglorum quod Gregorius per forum Trajani, quod ipse condam pulcherrimis edificiis venustarat, procedens... »